

Отчет о прибылях и убытках
АО "СК "Коммекс-Омип"
(полное наименование страховой (перестраховочной) организации, исламской страховой (перестраховочной) организации, страхового брокера)
на "1" января 2020 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		844 666,00	10 131 871,00	792 530,00	9 072 596,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	917 909,00	11 454 792,00	881 589,00	11 058 792,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	778,00	14 015,00	1 294,00	31 712,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	52 628,00	1 384 082,00	29 652,00	1 422 308,00
Чистая сумма страховых премий	4	866 059,00	10 084 725,00	853 231,00	9 668 196,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-63 790,00	20 219,00	-67 371,00	1 334 911,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-97 681,00	-69 560,00	-140 461,00	104 723,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	832 168,00	9 994 946,00	780 141,00	8 438 008,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	12 310,00	127 029,00	11 047,00	94 530,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	188,00	9 896,00	1 342,00	540 058,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	-290 774,00	1 185 761,00	558 309,00	2 481 246,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	59 366,00	1 080 908,00	88 263,00	959 751,00
в том числе:					
доходы (расходы) в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	58 375,00	950 952,00	74 794,00	697 928,00
доходы (расходы) в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	991,00	129 956,00	13 469,00	261 823,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-106 156,00	-65 236,00	8 060,00	166 265,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	-120 859,00	-266 183,00	-4 429,00	-20 891,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	14 703,00	200 947,00	12 489,00	187 156,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-245 065,00	79 695,00	461 986,00	1 332 191,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-148 627,00	120 279,00	157 471,00	93 347,00
	12,2			979,00	979,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2			979,00	979,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-96 438,00	-40 584,00	303 536,00	1 237 865,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5			0,00	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	1 081,00	90 389,00	0,00	22 724,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	5,00	0,00	315,00
Доходы от иной деятельности	15	716,00	37 994,00	1 606,00	11 330,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-131,00	-6 737,00	-212,00	2 609,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	847,00	44 731,00	1 818,00	8 721,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	554 608,00	11 355 626,00	1 352 445,00	11 565 172,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	318 717,00	4 634 122,00	321 599,00	3 744 716,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	6 823,00	0,00	14 297,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	3 024,00	61 818,00	2 976,00	551 169,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	6 909,00	98 824,00	5 419,00	76 503,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	308 784,00	4 480 303,00	313 204,00	3 131 341,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	16 457,00	168 631,00	-654,00	169 130,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-4 268,00	-722 565,00	34 785,00	575 701,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	-9 286,00	-122 867,00	7 208,00	17 368,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	194 328,00	1 803 488,00	67 376,00	-11 753,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	73 860,00	186 605,00	-2 478,00	-580 144,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	33	139 795,00	1 235 997,00	66 240,00	602 167,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	34	98 716,00	1 333 324,00	101 533,00	944 663,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	35	8 011,00	62 814,00	3 350,00	34 559,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	8 011,00	62 814,00	3 350,00	34 559,00
Расходы на резервы по обесценению	36	71,00	14 936,00	15 712,00	23 997,00
Восстановление резервов по обесценению	37	1 607,00	8 260,00	28,00	3 207,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	-1 536,00	6 676,00	15 684,00	20 790,00
Общие и административные расходы	39	246 267,00	3 545 948,00	410 955,00	4 009 793,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	150 602,00	2 463 024,00	302 529,00	2 643 487,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	15 477,00	302 021,00	25 971,00	300 567,00
расходы по текущей аренде	39,3	7 381,00	70 415,00	8 728,00	88 323,00
Амортизационные отчисления и износ	40	6 057,00	60 805,00	4 676,00	51 336,00
Прочие расходы	41	11 920,00	56 505,00	5 059,00	43 181,00
Итого расходов	42	953 900,00	11 907 383,00	1 012 802,00	10 082 348,00
Прибыль (убыток) за период	43	-399 292,00	-551 757,00	339 643,00	1 482 824,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-399 292,00	-551 757,00	339 643,00	1 482 824,00
Корпоративный подоходный налог	46	4 500,00	79 428,00	59 927,00	138 732,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	4 500,00	79 428,00	59 927,00	138 732,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-403 792,00	-631 185,00	279 716,00	1 344 092,00

Первый руководитель
(на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Ханни О.А.

Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Главный бухгалтер Шалгинбаева А.К.

Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Телефон исполнителя 244-66-00



_____ дата
_____ дата
_____ дата